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Rezerwat przyrody „Góra Stołowa im. Ryszarda Malika” utworzony został  w celu zachowania ekosystemu
leśnego złożonego z naturalnych zbiorowisk leśnych: żyznej buczyny sudeckiej Dentario enneaphylli-Fagetum,
jaworzyny  z  języcznikiem Phyllitido-Aceretum,  storczykowej  buczyny  karpackiej  Carici-Fagetum,  stanowisk
chronionych gatunków roślin  i  grzybów oraz  zróżnicowanej  rzeźby obszaru.  Rezerwat  obejmuje  obszar  o
powierzchni  96,09  ha,  a  więc  jest  jednym  z  większych  rezerwatów  w  województwie.  Wokół  rezerwatu
wyznaczona została otulina o powierzchni 109,03 ha. Rezerwat znajduje się w całości na gruntach Skarbu
Państwa  w  zarządzie  Nadleśnictwa  Olkusz  i  obejmuje  fragment  Wyżyny  Olkuskiej,  której  rzeźbę  tworzą
wierzchołkowe  partie  wzniesień  Pod  Wieżą  i  Ostra  Góra  z  formami  skałkowymi  ostańców  wapiennych,
rozdzielone wyraźnymi obniżeniami i formami dolinnymi. Obszar rezerwatu położony jest wewnątrz kompleksu
leśnego, pomiędzy wsiami Klucze, Jaroszowiec i Golczowice.

Postulaty o objęcie tego obszaru ochroną pochodzą z lat 70. i 80. ubiegłego wieku. W 1987 r. sporządzona
została dokumentacja projektowanego rezerwatu przyrody potwierdzająca jego wyjątkowe walory przyrodnicze.
W związku z trwającymi pracami nad sporządzeniem nowego planu urządzenia lasu Nadleśnictwo Olkusz
zwróciło się do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie o rozważenie możliwości utworzenia tego
rezerwatu.  Dzięki  zaangażowaniu  Nadleśnictwa  Olkusz,  Regionalnej  Dyrekcji  Lasów  Państwowych  w
Katowicach,  Biura  Urządzania  Lasu  i  Gospodarki  Leśnej,  Wydziału  Leśnego Uniwersytetu  Rolniczego oraz
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie udało się doprowadzić procedurę utworzenia rezerwatu
przyrody do końca.

Rezerwatowi nadane zostało imię Ryszarda Malika dla upamiętnienia postaci przedwcześnie zmarłego pracownika Nadleśnictwa Olkusz, w uznaniu dla jego działalności i poświęcenia na
rzecz ochrony jurajskiej przyrody i zachowania jej najcenniejszych fragmentów.

„Góra Stołowa im. Ryszarda Malika” jest drugim rezerwatem na terenie Nadleśnictwa Olkusz w granicach województwa małopolskiego oraz 86. rezerwatem przyrody w województwie.
Warto dodać, że w niewielkiej odległości od nowego rezerwatu znajduje się utworzony w 2008 roku rezerwat „Pazurek”, w którym chronione są podobne zbiorowiska leśne, stanowiska
chronionych gatunków roślin i grzybów oraz zróżnicowana rzeźba obszaru z wapiennymi ostańcami skalnymi. Oba rezerwaty wchodzą także w skład obszaru Natura 2000 Jaroszowiec
PLH120006 oraz znajdują się w granicach Parku Krajobrazowego Orlich Gniazd.
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